
 

 
Sazebník poplatků a smluvních pokut 

 

 

 
Driveto, s.r.o., 
Křižíkova 148/34 
186 00 Praha 8 
www.driveto.cz 

 
 

1 
 

Sazebník poplatků a smluvních pokut  
Poplatky a smluvní pokuty účinné od 01.03.2024 (položky označené v Podmínkách jako smluvní pokuty jsou 
smluvními pokutami, položky označené v Podmínkách jako poplatek a položky neuvedené nebo neoznačené v 
Podmínkách jsou poplatkem) 

Částky v sazebníku poplatků a smluvních pokut jsou uvedeny bez DPH. Ke každé částce bude vždy připočteno 
DPH v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v době jejich účtování. Smluvní pokuty nejsou 
předmětem DPH. 

Typ: Částka v Kč 

 

 Administrativní: 
 

Poplatek za správu přestupku nebo výzvy správního orgánu: 400,- Kč + DPH 

Poplatek za vystavení upomínky (za dlužnou fakturu): 500,- Kč + DPH 

Poplatek za sestavení splátkového kalendáře Poskytovatelem: 3000,- Kč + DPH 

Poplatek za neprovedení garanční prohlídky před uplynutím termínu 
stanoveného výrobcem: 

8 000,- Kč + DPH 

Poplatek za neprovedení technické prohlídky před uplynutím termínu 
stanoveného zákonem o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích: 

8 000,- Kč + DPH 

Poplatek za nezapsání servisního úkonu do servisní knížky: 5 000,- Kč + DPH 

Poplatek za překročení nájezdu ve Smlouvě sjednaného rozsahu kilometrů: dle sazeb ve Smlouvě + DPH 

Poplatek za neuhrazení startovacího poplatku: 2 000,- Kč + DPH 

Poplatek za přepis smlouvy na jiného Klienta – vůz nižší třídy: 
(Vozidlo nižší třídy je Vozidlo, jehož měsíční nájemné nepřevyšuje částku 
10 000,- Kč + DPH) 

3 000,- Kč + DPH 

Poplatek za přepis smlouvy na jiného Klienta – vůz vyšší třídy: 
(Vozidlo vyšší třídy je Vozidlo, jehož měsíční nájemné převyšuje částku 
10 000,- Kč + DPH) 

5 000,- Kč + DPH 

Poplatek za marné přistavení Vozidla: 10 000,- Kč + DPH 

Poplatek za Ukončení Smlouvy na základě dohody: 25 000,- Kč + DPH 

Smluvní pokuta za překročení servisního intervalu: 35 000,- Kč 

Smluvní pokuta za ztrátu záruky: (v případě nedodržení plánu údržby 
stanoveného výrobcem Vozidla nebo nedodržení jiného servisního 
intervalu, případně zásahu do Vozidla způsobem, který vede ke ztrátě 
záruky) 

až do výše 50 000 Kč 



 

 
Sazebník poplatků a smluvních pokut 

 

 

 
Driveto, s.r.o., 
Křižíkova 148/34 
186 00 Praha 8 
www.driveto.cz 

 
 

2 
 

Smluvní pokuta za užívání Vozidla i po skončení účinnosti Smlouvy bez 
souhlasu Poskytovatele: 

ve výši nájemného bez DPH až do 
řádného vrácení Vozidla 

Smluvní pokuta za porušení povinnosti vrátit vozidlo způsobem a/nebo ve 
stavu sjednaném ve Smlouvě/Podmínkách: 

částka odpovídající výši nájemného 
(jak bylo sjednáno před ukončením 

Smlouvy) připadající na jeden 
kalendářní den, která se stanoví tak, že 

se sjednaná částka nájemného vydělí 
počtem dní v předmětném měsíci, 
následně vynásobená počtem dní 

uběhlých ode dne následujícího po dni, 
kdy mělo být Vozidlo vráceno, do dne 

řádného vrácení Vozidla 

Smluvní pokuta za předčasné ukončení smlouvy na dobu určitou: 
ve výši nájemného bez DPH do 

konce doby nájmu sjednaného ve 
Smlouvě 

Smluvní pokuta za předčasné ukončení smlouvy před uplynutím sjednané 
minimální doby nájmu: 

ve výši nájemného bez DPH do 
konce minimální doby nájmu 

sjednaného ve Smlouvě 

Smluvní pokuta za neuhrazení peněžitého dluhu řádně a včas: 
0,1 % z dlužné částky vč. DPH za 

každý započatý den prodlení 

Smluvní pokuta za porušení čl. 5.1 Podmínek, tj. za užívání vozidla v rozporu s 
dohodnutým účelem / za jednání v rozporu s Podmínkami: 

100 000,- Kč 

Účelně vynaložené náklady v souvislosti s prodlením Klienta: 

odeslaný dopis 33,- Kč + DPH  
odeslaná SMS  8,- Kč + DPH   

odeslaný e-mail 8,- Kč + DPH 
spojený hovor 25,- Kč + DPH  

 

Ztráta a poškození příslušenství nebo dokumentů: 

Poplatek za službu při ztrátě Osvědčení o registraci Vozidla: 3 000,- Kč + DPH *) 

Poplatek za službu při ztrátě Klíče/ Karty od Vozidla: 10 000,- Kč + DPH *) 

Poplatek za službu při ztrátě Servisní knížky: 10 000,- Kč + DPH *) 

Poplatek za službu při ztrátě Povinné výbavy: 
2 000,- Kč za každou jednotlivou 

položku + DPH *) 

Poplatek za službu při ztrátě Návodu k obsluze: 1 000,- Kč + DPH *) 

Poplatek za službu při ztrátě Karty na palivo: 2 000,- Kč + DPH *) 

Poplatek za službu ztráty Skladištního listu pneumatik: 2 000,- Kč + DPH *) 

Poplatek za službu ztráty Pneumatiky: 6 000,- Kč / ks + DPH *) 

*) K poplatku za službu Poskytovatel připočte související pořizovací náklady za ztracené nebo poškozené 
příslušenství a dokumenty. 

 



 

 
Sazebník poplatků a smluvních pokut 

 

 

 
Driveto, s.r.o., 
Křižíkova 148/34 
186 00 Praha 8 
www.driveto.cz 

 
 

3 
 

Vrácení / odběr znečištěného Vozidla: 

Poplatek za znečištěný interiér: 2 500,- Kč + DPH 

Poplatek za znečištěný exteriér: 2 500,- Kč + DPH 

Poplatek za silně znečištěný interiér: 6 000,- Kč + DPH 

Poplatek za silně znečištěný exteriér: 5 000,- Kč + DPH 

Poplatek za čištění ozonem: 4 000,- Kč + DPH 

Smluvní pokuta za kouření cigaret, užívání zahřívaného tabáku a 
elektronických cigaret ve Vozidle: 

50 000,- Kč 

 

Přistavení Vozidla: 

Poplatek za nepřistavení Vozidla ke kontrole (např. technického stavu a 
emisí, servisního intervalu, garanční prohlídce): 

3 000,- Kč + DPH 

Poplatek za odebrání Vozidla Poskytovatelem: 9 000,- Kč + DPH **) 

Poplatek za vyzvednutí pneumatik v servisu odlišném od servisu 
Poskytovatele: 

3 000,- Kč + DPH **) 

Poplatek za vyzvednutí nepojízdného Vozidla: 10 000,- Kč + DPH **) 

Smluvní pokuta za nepřistavení Vozidla k prohlídce před vrácením vozidla: 10 000,- Kč 

**) K poplatku za službu Poskytovatel připočte skutečné náklady za cenu odtahu, případně jiné vynaložené 
náklady na dopravení Vozidla nebo Pneumatik do místa určeného Poskytovatelem. 

 

Vymáhání pohledávek a zabavení Vozidla: 

Poplatek za předání pohledávek vyplývajících z jedné Smlouvy Klienta k 
vymáhání externí agenturou: 

10 000,- Kč + DPH ***) 

Poplatek za zabavení Vozidla externí agenturou: 
(Vozidlo s měsíčním nájemným do 15 000 Kč vč. DPH) 

10 000,- Kč + DPH ***) 

Poplatek za zabavení Vozidla externí agenturou: 
(Vozidlo s měsíčním nájemným nad 15 000 Kč vč. DPH) 

20 000,- Kč + DPH ***) 

Poplatek za sepsání splátkového kalendáře externí agenturou: 6 000,- Kč + DPH ***) 

***) K poplatku za vymáhání pohledávek a zabavení vozidla externí agenturou Poskytovatel připočte 
dodatečné náklady za jednotlivé úkony, případně jiné vynaložené náklady spojené s vymáháním a zabavením 
Vozidla např. pohonné hmoty, doprava vozidla ze zahraničí, překlad dokumentu do jiného jazyka a další. 

 


